ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

00 ESTADO DE GOIÁS

DEPUTADO ESTADUAL

::WJGNERii
CANIARGO N ETO

Requerimento n° 0093/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

9 Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e ao Excelentíssimo

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Lucas Vissotto,

solicitando-lhes que viabilizem, em caráter emergencial, as providências necessárias para que

se realize a manutenção da GO-456, no trecho entre o município do Faina-GO e o povoado

de Araras, em que não há pavimentação asfáltica.

O presente requerimento se faz necessário, uma vez que o referido trecho encontra-se

em péssimas condições, ofertando sérios riscos aos transeuntes. Ademais, as péssimas

condições da estrada não só é uma ameaça à segurança e integridade física dos condutores e

passageiros, mas também dificulta, veementemente, o escoamento da produção da região.

Nesta conformidade, dada a relevância, emergência e a oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2023.

Caiar o Neto

Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

Palácio Maguito Vilela - Avenida Olinda, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
Gabinete 406, 4° andar - Cep 74.884-1201 (62) 3221-3113

dont itarlruniarmiewnofrwr-nni rir, hun hr - rtniania C"..ni6c

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370039003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370039003900340039003A005000

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR FERNANDES TERRA em 06/12/2023 09:17

Checksum: 438D1BA39AA61366D63D538376005E3D56327B5F0931A23AB4782588EF83F859

	00000001